
INTESTAZIONE SCUOLA


PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)


 

CP: M4C1I3.1-2023-1143 


 CUP: B34D23003110006


OGGETTO: Decreto incarico DSGA come ATTIVITÀ  SPECIALISTICA DI SUPPORTO TECNICO  
ORGANIZZATIVO


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche;

VISTO in particolare l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e 
doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 
normative, o che non siano espressamente autorizzati.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;	 	

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21;

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori 
misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 
delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 
corrispondenti milestone e target;

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
giovani;

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;




1

I. C. Statale BELMONTE CALABRO  - C.F. 86002300787 C.M. CSIC819007 - AB4C29C - Segreteria

Prot. 0000822/E del 21/02/2024 08:43



 D E C R E T A

Art. 1 incarico

La DSGA dott. Pasquale Viola, assume l’incarico di attività specialistiche di supporto tecnico organizzativo 
del progetto afferente al progetto Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) titolo - CP: 
M4C1I3.1-2023-1143 / CUP: B34D23003110006


Art. 2 durata


L’incarico inizierà a in corrispondenza della data del presente atto e terminerà al termine della 

rendicontazione del progetto.


Art. 3 compiti


Le attività specialistiche di supporto tecnico organizzativo del progetto saranno:


VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 
2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)»;

VISTO il  Dlgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari 
al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola 
comune»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 
2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1;

VISTO il DM 65/2023 in particolare, l’Allegato  al predetto Decreto che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 51.012,65 ;

CONSIDERATA la nota MIM 4302 del 14/01/2023 con chiarimenti e FAQ per la linea di investimento 3.2 

CONSIDERATE Le istruzioni operative per la linea d’investimento M4C1 3.1 “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche  (D.M. 65/2023)” prot. 132935 del 15/11/2023;

VISTA La ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità 
di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 14117 del 30/01/2024 assunta a 
protocollo con prot. n.616/E del 10/02/2024;

CONSIDERATI I CCNL vigent

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei 
costi Indiretti della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.




2



● Supportare il RUP nelle diverse fasi di attuazione del progetto, presenziando alle riunioni del team 

di progetto; 


● Affiancare l’attività di svolgimento del progetto dal punto di vista amministrativo dando supporto ed 

organizzando quanto necessario per lo svolgimento delle riunioni e delle attività negoziali;


● Supportare il RUP nella risoluzione delle problematiche di tipo gestionale e/o amministrativo per 

garantire il regolare svolgimento ed attuazione del progetto;


● Contribuire al controllo ed alla gestione del finanziamento sia nella parte relativa all’attività 

negoziale sia in relazione alla gestione e pagamento del personale addetto alla progettazione;


● Supporto alle attività di predisposizione dell’attività negoziale da parte dei componenti del team di 

progettazione


● Supporto alle attività di predisposizione dell’attività collaudo per gli aspetti sia tecnici che 

amministrativi;


● Supporto alle attività delle commissioni nel caso eventuale di gare di appalto per l’acquisto di beni; 


● Supporto al team di progettazione esecutiva anche nella fase di progettazione architettonica.


Art. 4 compenso


1. Il compenso previsto per la seguente attività, considerando un costo orario lordo stato pari a € 

24,55 sarà complessivamente di 2.945,94, pari a ore 120, che verranno corrisposti al termine del 

progetto.


2. Il pagamento verrà effettuato con i fondi relativi ai costi indiretti dei moduli del progetto.


Art. 5 rendicontazione


La rendicontazione delle ore effettivamente svolte sarà effettuata tramite timesheet (allegato) e breve 

relazione da inviare al protocollo dell’Istituzione scolastica al termine delle attività. 


Belmonte, 21.02.2024


Il Dirigente Scolastico

___________________________


(firmato digitalmente)




3


		2024-02-21T08:42:01+0100
	LLRPQL66D10G942R




